
BUPATI PACITAN 
PROVINSIJAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 41 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2013 TENTANG 
PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATPKEPADA CAMAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN, 

Menimbang ; a. bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kal i diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015, Peraturan Bupati Nomor 17 Tahun 
2013 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan Bupati 
kepada Camat tidak sesuai lagi sehingga perlu cabut; 

b, bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
pada huru f a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pencabutan atas Peraturan Bupati Nomor 17 Tahun 2013 
tentang Pelimpahan sebagian kewenangan Bupati Kepada 
Camat 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2008 tentang 
Kecamatan; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2013 TENTANG 
PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN BUPATI KEPADA 
CAMAT 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Bupati in i , maka Peraturan Bupati Nomor 
17 Tahun 2013 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan 
Bupati kepada Camat dinyatakan dicabut dan tidak berlaku . 



Pasal 2 

Peraturan Bupati in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Pacitan. 

Ditetapkan di Pacitan 
pada tanggal 1 8 - 2017 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 1 Agustus 2017 

SEKRBTARIS DAEkAH 
KABUPATEN PACITAN 

Drs. SUKO WIYONO, MM 
Pembina Utama Madya 

NIP. 195910171985031015 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2017 NOMOR 41 


